

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 3 200 488.00 руб.

Депутат Совета депутатов
Калининского района по ИО № 1

Исайчук И. А./

« » 20 г.



«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 3 200 488.00 руб.
ООО УК «Строитель-97»
Заместитель генерального директора
по Центральному району

/Варганов Л. П./

« » 20 г.

Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)
ПК РИК (вер. 1.3.211012)

(наименование стройки)

Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома по адресу: ул. Арзамасская 3-я, д. 28, д.30

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 3/асф

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 03.2022 (01.01.2000)

Сметная стоимость 2 490.27 (275.41) тыс. руб.

в том числе										
строительных работ	2 490.27 (275.41)	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	271.54 (14.65)	тыс. руб.					
монтажных работ		тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	1 387.06	чел.-ч.					
оборудования		тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов	193.77	чел.-ч.					
прочих затрат		тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения							

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф фиц иент ы	всего с учётом коэффицие нтов	на единицу	коэф фиц иент ы	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Ремонт дворового проезда

1	ТЕР 27-09-001-08	Демонтаж металлических пешеходных ограждений ЭМ и ЗТм=0.7; ЗТ=0.7; М=0	100 м	1		1					7 357
	1	ОТ			0.7		513.68		359.58	18.53	6 663
	3	ЭМ			0.7		120.74		84.52	8.21	694
	2	в т. ч. ОТм			0.7					18.53	
	4	М			0		828.80			6.5	
	ТССЦ 101-9311	Металлоконструкции балок ограждения	т		1.2	0					
	ТССЦ 201-9211	Стойки металлические опорные	т		0.8	0					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ТССЦ 204-9002	Детали закладные	т	0.64	0						
	ТССЦ 401-9010	Бетон дорожный	м³	4.08	0						
		ЗТ	чел.-ч	48.46	0.7	33.92					
		ЗТм	чел.-ч		0.7						
		Итого по расценке					1 463.22		444.10		7 357
		ФОТ							359.58		6 663
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	147		147			528.58		9 795
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0.85	80.75			290.36		5 380
		Всего по позиции							1 263.04		22 532
2	ТЕР 27-03-010-02	Разборка бортовых камней на щебеночном основании	100 м	3.6		3.6					38 218
		1 ОТ					572.91		2 062.48	18.53	38 218
		3 ЭМ								8.21	
		2 в т. ч. ОТм								18.53	
		4 М								6.5	
		ЗТ	чел.-ч	56.50		203.40					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					572.91		2 062.48		38 218
		ФОТ							2 062.48		38 218
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	147		147			3 031.85		56 180
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0.85	80.75			1 665.45		30 861
		Всего по позиции							6 759.78		125 259
3	ТЕР 27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных	100 м³ конструкции	0.815		0.815					49 501
		Объём: 815*0.1									
		1 ОТ					1 889.70		1 540.11	18.53	28 538
		3 ЭМ					3 132.91		2 553.32	8.21	20 963
		2 в т. ч. ОТм					561.25		457.42	18.53	8 476
		4 М								6.5	
		ЗТ	чел.-ч	179.80		146.54					
		ЗТм	чел.-ч	45.63		37.19					
		Итого по расценке					5 022.61		4 093.43		49 501
		ФОТ							1 997.53		37 014
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	147		147			2 936.37		54 411
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0.85	80.75			1 613.01		29 889
		Всего по позиции							8 642.81		133 801
4	ТССЦпг 01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м³	1 т груза	207.802		207.802		4.12	856.98	8.21	7 036
		Объём: 360*0.043*2.4+81.5*2.1-0.5									
		Всего по позиции							856.98		7 036

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	ТССЦпр 01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0.5		0.5	44.21		22.11	8.21	182
		Всего по позиции							22.11		182
	ТССЦпр 03-21-01-039	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 39 км Объем: 207.802+0.5	1 т груза	208.302		208.302	28.42		5 919.94	8.21	48 603
		Всего по позиции							5 919.94		48 603
	ТЕР 27-03-001-01	Исправление профиля оснований щебеночных с добавлением нового материала	1000 м ² площади основания	0.815		0.815					88 712
	1	ОТ					637.02		519.17	18.53	9 620
	3	ЭМ					5 308.28		4 326.25	8.21	35 519
	2	в т. ч. ОТм					715.95		583.50	18.53	10 812
	4	М					8 225.25		6 703.58	6.5	43 573
		ЗТ	чел.-ч	62.27		50.75					
		ЗТм	чел.-ч	45.00		36.68					
		Итого по расценке					14 170.55		11 549.00		88 712
		ФОТ							1 102.67		20 432
приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр		НР	%	147		147			1 620.92		30 035
приказ Минстроя № 774/пр		СП	%	95	0.85	80.75			890.41		16 499
		Всего по позиции							14 060.33		135 246
	ТЕР 27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов Объем: 815*1.2/1000	т	0.978		0.978					19 776
	1	ОТ								18.53	
	3	ЭМ					40.92		40.02	8.21	329
	2	в т. ч. ОТм					8.64		8.45	18.53	157
	4	М					3 059.10		2 991.80	6.5	19 447
		ЗТ	чел.-ч								
		ЗТм	чел.-ч	0.66		0.65					
		Итого по расценке					3 100.02		3 031.82		19 776
		ФОТ							8.45		157
приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр		НР	%	147		147			12.42		231
приказ Минстроя № 774/пр		СП	%	95	0.85	80.75			6.82		127
		Всего по позиции							3 051.06		20 134
	ТЕР 27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м ³	1000 м ² покрытия	0.815		0.815					25 109
	1	ОТ					465.73		379.57	18.53	7 033
	3	ЭМ					2 507.40		2 043.53	8.21	16 777
	2	в т. ч. ОТм					317.68		258.91	18.53	4 798
	4	М					245.30		199.92	6.5	1 299

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					2 445.28		946.32		17 535
		ФОТ							946.32		17 535
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	89		89			842.22		15 606
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	40	0.85	34			321.75		5 962
		Всего по позиции							2 110.29		39 103
2	ТЕР 01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2	100 м ³ грунта	0.387		0.387					6 608
		1 ОТ					921.46		356.61	18.53	6 608
		3 ЭМ								8.21	
		2 в т. ч. ОТм								18.53	
		4 М								6.5	
		ЗТ	чел.-ч	97.20		37.62					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					921.46		356.61		6 608
		ФОТ							356.61		6 608
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	89		89			317.38		5 881
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	40	0.85	34			121.25		2 247
		Всего по позиции							795.24		14 736
3	ТЕР 27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м ³ материала основания (в плотном теле)	0.258		0.258					8 922
		Объем: 430*0.3*0.2									
		1 ОТ					247.46		63.84	18.53	1 183
		3 ЭМ					3 636.32		938.17	8.21	7 702
		2 в т. ч. ОТм					337.22		87.00	18.53	1 612
		4 М					21.77		5.62	6.5	37
		ЗТ	чел.-ч	24.19		6.24					
		ЗТм	чел.-ч	20.60		5.31					
		Итого по расценке					3 905.55		1 007.63		8 922
		ФОТ							150.84		2 795
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	147		147			221.73		4 109
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0.85	80.75			121.80		2 257
		Всего по позиции							1 351.16		15 288
4	ТССЦ 408-0015	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм Формула ценообразования: 76.6 + 43.01 + 2.39(2%) Объем: 25.8*1.26	м ³	32.508		32.508	122.00		3 965.98	6.5	25 779
		Всего по позиции							3 965.98		25 779

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	ТЕР 27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий	100 м бортового камня	4.3		4.3					173 768
		1 ОТ					813.30		3 497.19	18.53	64 803
		3 ЭМ					95.30		409.79	8.21	3 364
		2 в т. ч. ОТм					11.10		47.73	18.53	884
		4 М					3 778.21		16 246.30	6.5	105 601
		ЗТ	чел.-ч	76.08		327.14					
		ЗТм	чел.-ч	0.68		2.92					
		Итого по расценке					4 686.81		20 153.28		173 768
		ФОТ							3 544.92		65 687
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	147		147			5 211.03		96 560
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0.85	80.75			2 862.52		53 042
		Всего по позиции							28 226.83		323 370
16	ТССЦ 403-8021	Камни бортовые БР 100.30.15 /бетон В30 (М400), объем 0,043 м³/ (ГОСТ 6665-91) 356/у Формула ценообразования: 55.61 + 3.87 + 1.19(2%)	шт.	430		430	60.67		26 088.10	6.5	169 573
		Всего по позиции							26 088.10		169 573
	<i>Расширение проезда</i>										
17	ТЕР 01-01-013-09	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалами экскаваторами с ковшем вместимостью 0,65 (0,5-1) м³, группа грунтов 3 Объем: 95*0.36	1000 м³ грунта	0.0342		0.0342					1 699
		1 ОТ					147.51		5.04	18.53	93
		3 ЭМ					5 716.07		195.49	8.21	1 608
		2 в т. ч. ОТм					707.09		24.18	18.53	448
		4 М					6.10		0.21	6.5	1
		ЗТ	чел.-ч	14.96		0.51					
		ЗТм	чел.-ч	43.30		1.48					
		Итого по расценке					5 869.68		200.74		1 699
		ФОТ							29.22		54
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	92		92			26.88		498
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	46	0.85	39.1			11.43		212
		Всего по позиции							239.05		2 409
18	ТССЦпг 03-21-01-039	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 39 км Объем: 34.2*1.8	1 т груза	61.56		61.56	28.42		1 749.54	8.21	14 364
		Всего по позиции							1 749.54		14 364

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
9	ТЕР 27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м ³ материала основания (в плотном теле)	0.06		0.06					1 414
		Объем: 40*0.15									
		1 ОТ					159.40		9.56	18.53	177
		3 ЭМ					2 493.50		149.61	8.21	1 228
		2 в т. ч. ОТм					227.33		13.64	18.53	253
		4 М					21.77		1.31	6.5	9
		ЗТ	чел.-ч	15.72		0.94					
		ЗТм	чел.-ч	14.81		0.89					
		Итого по расценке					2 674.67		160.48		1 414
		ФОТ							23.20		430
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	147		147			34.10		632
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0.85	80.75			18.73		347
		Всего по позиции							213.31		2 393
0	ТССЦ 408-0065	Материалы из отсевов дробления осадочных горных пород для строительных работ II класса, фракция до 10 мм, марка 800	м ³	7.32		7.32	112.00		819.84	6.5	5 329
		Формула ценообразования: 66.79 + 43.01 + 2.2(2%)									
		Объем: 6*1.22									
		Всего по позиции							819.84		5 329
1	ТЕР 27-04-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см ²) однослойных	1000 м ² основания	0.095		0.095					19 852
		1 ОТ					381.80		36.27	18.53	672
		3 ЭМ					4 777.40		453.85	8.21	3 726
		2 в т. ч. ОТм					663.23		63.01	18.53	1 168
		4 М					25 026.30		2 377.50	6.5	15 454
		ЗТ	чел.-ч	36.96		3.51					
		ЗТм	чел.-ч	41.95		3.99					
		Итого по расценке					30 185.50		2 867.62		19 852
		ФОТ							99.28		1 840
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	147		147			145.94		2 705
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0.85	80.75			80.17		1 486
		Всего по позиции							3 093.73		24 043
2	ТЕР 27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	1 т	0.114		0.114					2 305
		Объем: 95*1.2/1000									
		1 ОТ								18.53	
		3 ЭМ					40.92		4.66	8.21	38

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 в т. ч. ОТм					8.64		0.98	18.53	18
		4 М					3 059.10		348.74	6.5	2 26
		ЗТ	чел.-ч								
		ЗТм	чел.-ч	0.66		0.08					
		Итого по расценке					3 100.02		353.40		2 30
		ФОТ							0.98		18
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	147		147			1.44		26
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0.85	80.75			0.79		18
		Всего по позиции							355.63		2 346
23	ТЕР 27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м³	1000 м² покрытия	0.095		0.095					2 927
		1 ОТ					465.73		44.24	18.53	820
		3 ЭМ					2 507.40		238.20	8.21	1 956
		2 в т. ч. ОТм					317.68		30.18	18.53	559
		4 М					245.30		23.30	6.5	151
		ЗТ	чел.-ч	38.30		3.64					
		ЗТм	чел.-ч	19.08		1.81					
		Итого по расценке					3 218.43		305.74		2 927
23.1	ТССЦ 410-0022	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка II Формула ценообразования: 446.65 + 26.88 + 9.47(2%) Объем: (0.095)*(96.6)	т	96.6		9.177	483.00		4 432.49	6.5	28 811
		ФОТ							74.42		1 379
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	147		147			109.40		2 027
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0.85	80.75			60.09		1 114
		Всего по позиции							4 907.72		34 879
24	ТЕР 27-06-021-01	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 Объем: 95*4	1000 м² покрытия	0.38		0.38					29
		1 ОТ					1.09		0.41	18.53	8
		3 ЭМ					3.59		1.36	8.21	11
		2 в т. ч. ОТм								18.53	
		4 М					4.24		1.61	6.5	10
	ТССЦ 410-9010	Смесь асфальтобетонная	т	12.1		4.598					
		ЗТ	чел.-ч	0.09		0.03					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					8.92		3.38		29

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.1	ТССЦ 410-0022	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка II Формула ценообразования: 446.65 + 26.88 + 9.47(2%) Объем: (0.38)*12.1 ФОТ	т	12.1		4.598	483.00		2 220.83	6.5	14 435
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	147		147			0.41 0.60		8 12
		СП	%	95	0.85	80.75			0.33		6
		Всего по позиции							2 225.14		14 482
		Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							153 342.46		1 149 107
		оплата труда (ОТ)							9 823.94		182 037
		эксплуатация машин и механизмов							11 450.47		94 008
		оплата труда машинистов (ОТм)							1 575.00		29 185
		материальные ресурсы							123 519.48		802 877
		перевозка (в базисном и текущем уровнях цен)							8 548.57		70 185
		Итого ФОТ (справочно)							11 398.94		211 222
		Итого накладные расходы							15 984.65		296 197
		Итого сметная прибыль							8 583.35		159 051
		Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							177 910.46		1 604 355
аздел 2. Оборудование парковок для автотранспортных средств											
5	ТЕР 01-01-013-09	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью 0,65 (0,5-1) м ³ , группа грунтов 3 Объем: 240*0.36	1000 м ³ грунта	0.0864		0.0864					4 294
		1 ОТ					147.51		12.74	18.53	236
		3 ЭМ					5 716.07		493.87	8.21	4 055
		2 в т. ч. ОТм					707.09		61.09	18.53	1 132
		4 М					6.10		0.53	6.5	3
		ЗТ	чел.-ч	14.96		1.29					
		ЗТм	чел.-ч	43.30		3.74					
		Итого по расценке					5 869.68		507.14		4 294
		ФОТ							73.83		1 368
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	92		92			67.92		1 259
		СП	%	46	0.85	39.1			28.87		535
		Всего по позиции							603.93		6 088
3	ТССЦпр 03-21-01-039	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 39 км Объем: 86.4*1.8	1 т груза	155.52		155.52	28.42		4 419.88	8.21	36 287
		Всего по позиции							4 419.88		36 287

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
27	ТЕР 27-04-001-02	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м ³ материала основания (в плотном теле)	0.36		0.36					8 484
		Объем: 240*0.15									
		1 ОТ					159.40		57.38	18.53	1 063
		3 ЭМ					2 493.50		897.66	8.21	7 370
		2 в т. ч. ОТм					227.33		81.84	18.53	1 516
		4 М					21.77		7.84	6.5	51
		ЗТ	чел.-ч	15.72		5.66					
		ЗТм	чел.-ч	14.81		5.33					
		Итого по расценке					2 674.67		962.88		8 484
		ФОТ							139.22		2 579
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	147		147			204.65		3 791
		СП	%	95	0.85	80.75			112.42		2 083
28	ТССЦ 408-0065	Всего по позиции Материалы из отсевов дробления осадочных горных пород для строительных работ II класса, фракция до 10 мм, марка 800 Формула ценообразования: 66.79 + 43.01 + 2.2(2%) Объем: 36*1.22	м ³	43.92		43.92	112.00				14 358 31 974
									4 919.04	6.5	31 974
29	ТЕР 27-04-006-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 до 98,1 МПа (свыше 700 до 1000 кгс/см ²) однослойных	1000 м ² основания	0.24		0.24					50 152
		1 ОТ					381.80		91.63	18.53	1 698
		3 ЭМ					4 777.40		1 146.58	8.21	9 413
		2 в т. ч. ОТм					663.23		159.18	18.53	2 950
		4 М					25 026.30		6 006.31	6.5	39 041
		ЗТ	чел.-ч	36.96		8.87					
		ЗТм	чел.-ч	41.95		10.07					
		Итого по расценке					30 185.50		7 244.52		50 152
		ФОТ							250.81		4 648
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	147		147			368.69		6 833
		СП	%	95	0.85	80.75			202.53		3 753
30	ТЕР 27-06-026-01	Всего по позиции Розлив вяжущих материалов Объем: 240*1.2/1000	1 т	0.288		0.288					60 738 5 824
		1 ОТ								18.53	
		3 ЭМ					40.92		11.78	8.21	97

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 в т. ч. ОТм					8.64		2.49	18.53	46
		4 М					3 059.10		881.02	6.5	5 727
		ЗТ	чел.-ч								
		ЗТм	чел.-ч	0.66		0.19					
		Итого по расценке					3 100.02		892.80		5 824
		ФОТ							2.49		46
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	147		147			3.66		68
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0.85	80.75			2.01		37
		Всего по позиции							898.47		5 929
1	ТЕР 27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м ³	1000 м ² покрытия	0.24		0.24					7 395
		1 ОТ					465.73		111.78	18.53	2 071
		3 ЭМ					2 507.40		601.78	8.21	4 941
		2 в т. ч. ОТм					317.68		76.24	18.53	1 413
		4 М					245.30		58.87	6.5	383
		ЗТ	чел.-ч	38.30		9.19					
		ЗТм	чел.-ч	19.08		4.58					
		Итого по расценке					3 218.43		772.43		7 395
1.1	ТССЦ 410-0022	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка II Формула ценообразования: 446.65 + 26.88 + 9.47(2%) Объем: (0.24)*(96.6)	т	96.6		23.184	483.00		11 197.87	6.5	72 786
		ФОТ							188.02		3 484
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	147		147			276.39		5 121
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0.85	80.75			151.83		2 813
		Всего по позиции							12 398.52		88 115
2	ТЕР 27-06-021-01	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять или исключать к расценке 27-06-020-01 Объем: 240*4	1000 м ² покрытия	0.96		0.96					73
		1 ОТ					1.09		1.05	18.53	19
		3 ЭМ					3.59		3.45	8.21	28
		2 в т. ч. ОТм								18.53	
		4 М					4.24		4.07	6.5	26
		ЗТ	чел.-ч	0.09		0.09					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					8.92		8.57		73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
32.1	ТССЦ 410-0022	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для пористого асфальтобетона щебеночные и гравийные), марка II Формула ценообразования: 446.65 + 26.88 + 9.47(2%) Объем: (0.96)*(12.1) ФОТ	т	12.1		11.616	483.00		5 610.53	6.5	36 468
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	147		147			1.05		19
		СП	%	95	0.85	80.75			1.54		28
									0.85		15
		Всего по позиции							5 621.49		36 584
		Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)							36 535.66		253 737
		оплата труда (ОТ)							274.58		5 087
		эксплуатация машин и механизмов							3 155.12		25 904
		оплата труда машинистов (ОТм)							380.84		7 057
		материальные ресурсы							28 686.08		186 459
		перевозка (в базисном и текущем уровнях цен)							4 419.88		36 287
		Итого ФОТ (справочно)							655.42		12 144
		Итого накладные расходы							922.85		17 100
		Итого сметная прибыль							498.51		9 236
		Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)							37 957.02		280 073
Раздел 3. Ремонт тротуаров											
33	ТЕР 27-03-010-02	Разборка бортовых камней на щебеночном основании	100 м	1.8		1.8					19 109
		1 ОТ					572.91		1 031.24	18.53	19 109
		3 ЭМ								8.21	
		2 в т. ч. ОТм								18.53	
		4 М								6.5	
		ЗТ	чел.-ч	56.50		101.70					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					572.91		1 031.24		19 109
		ФОТ							1 031.24		19 109
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	147		147			1 515.92		28 090
		СП	%	95	0.85	80.75			832.73		15 431
		Всего по позиции							3 379.89		62 630
34	ТЕР 27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных	100 м ³ конструкци й	0.224		0.224					13 606
		Объем: 280*0.08									
		1 ОТ					1 889.70		423.29	18.53	7 844
		3 ЭМ					3 132.91		701.77	8.21	5 762
		2 в т. ч. ОТм					561.25		125.72	18.53	2 330
		4 М								6.5	
		ЗТ	чел.-ч	179.80		40.28					
		ЗТм	чел.-ч	45.63		10.22					
		Итого по расценке					5 022.61		1 125.06		13 606

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	ФОТ НР СП	% %	147 95	0.85	147 80.75			549.01 807.04 443.33		10 174 14 956 8 216
		Всего по позиции							2 375.43		36 778
5	ТССЦпр 01-01-01-043	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м³ Объем: 22.4*2.1+0.016*180*2.4	1 т груза	53.952		53.952		4.12	222.50	8.21	1 827
		Всего по позиции							222.50		1 827
6	ТССЦпр 03-21-01-039	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 39 км	1 т груза	53.952		53.952		28.42	1 533.32	8.21	12 589
		Всего по позиции							1 533.32		12 589
7	ТЕР 27-03-001-01	Исправление профиля оснований щебеночных с добавлением нового материала	1000 м² площади основания	0.28		0.28					30 478
		1 ОТ					637.02		178.37	18.53	3 305
		3 ЭМ					5 308.28		1 486.32	8.21	12 203
		2 в т. ч. ОТм					715.95		200.47	18.53	3 715
		4 М					8 225.25		2 303.07	6.5	14 970
		ЗТ	чел.-ч	62.27		17.44					
		ЗТм	чел.-ч	45.00		12.60					
		Итого по расценке					14 170.55		3 967.76		30 478
		ФОТ							378.84		7 020
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	НР СП	% %	147 95	0.85	147 80.75			556.89 305.91		10 319 5 669
		Всего по позиции							4 830.56		46 466
8	ТЕР 27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов Объем: 280*0.8/1000	1 т	0.224		0.224					4 529
		1 ОТ								18.53	
		3 ЭМ					40.92		9.17	8.21	75
		2 в т. ч. ОТм					8.64		1.94	18.53	36
		4 М					3 059.10		685.24	6.5	4 454
		ЗТ	чел.-ч								
		ЗТм	чел.-ч	0.66		0.15					
		Итого по расценке					3 100.02		694.41		4 529
		ФОТ							1.94		36
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	НР СП	% %	147 95	0.85	147 80.75			2.85 1.57		53 29
		Всего по позиции							698.83		4 611

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
39	ТЕР 27-07-001-03	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров двухслойных нижний слой из крупнозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 4,5 см	100 м ² покрытия	2.8		2.8					10 424
		1 ОТ					124.15		347.62	18.53	6 441
		3 ЭМ					32.20		90.16	8.21	740
		2 в т. ч. ОТм					0.33		0.92	18.53	17
		4 М					178.20		498.96	6.5	3 243
		ЗТ	чел.-ч	10.21		28.59					
		ЗТм	чел.-ч	0.02		0.06					
		Итого по расценке					334.55		936.74		10 424
		ФОТ							348.54		6 458
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	113		113			393.85		7 298
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	77	0.85	65.45			228.12		4 227
		Всего по позиции							1 558.71		21 949
40	ТССЦ 410-0010	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка III, тип Б Формула ценообразования: 390.77 + 26.88 + 8.35(2%) Объем: 2.8*9.51	т	26.628		26.628	426.00		11 343.53	6.5	73 733
		Всего по позиции							11 343.53		73 733
41	ТЕР 27-06-020-01	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов 2,5-2,9 т/м ³	1000 м ² покрытия	1.97		1.97					60 696
		1 ОТ					465.73		917.49	18.53	17 001
		3 ЭМ					2 507.40		4 939.58	8.21	40 554
		2 в т. ч. ОТм					317.68		625.83	18.53	11 597
		4 М					245.30		483.24	6.5	3 141
		ЗТ	чел.-ч	38.30		75.45					
		ЗТм	чел.-ч	19.08		37.59					
		Итого по расценке					3 218.43		6 340.31		60 696
		ФОТ							1 543.32		28 598
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр	НР	%	147		147			2 268.68		42 039
	приказ Минстроя № 774/пр	СП	%	95	0.85	80.75			1 246.23		23 093
		Всего по позиции							9 855.22		125 828
42	Бортовой камень ТЕР 01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 Объем: 180*0.2*0.2	100 м ³ грунта	0.072		0.072					2 026
		1 ОТ					1 518.44		109.33	18.53	2 026

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 ЭМ								8.21	
		2 в т. ч. ОТм								18.53	
		4 М								6.5	
		ЗТ	чел.-ч	154.00		11.09					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					1 518.44		109.33		2 026
		ФОТ							109.33		2 026
приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр		НР	%	89		89			97.30		1 803
приказ Минстроя № 774/пр		СП	%	40	0.85	34			37.17		689
		Всего по позиции							243.80		4 518
3	ТЕР 27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня	100 м ³ материала основания (в плотном теле)	0.072		0.072					2 490
		1 ОТ					247.46		17.82	18.53	330
		3 ЭМ					3 636.32		261.82	8.21	2 150
		2 в т. ч. ОТм					337.22		24.28	18.53	450
		4 М					21.77		1.57	6.5	10
		ЗТ	чел.-ч	24.19		1.74					
		ЗТм	чел.-ч	20.60		1.48					
		Итого по расценке					3 905.55		281.21		2 490
		ФОТ							42.10		780
приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр		НР	%	147		147			61.89		1 147
приказ Минстроя № 774/пр		СП	%	95	0.85	80.75			34.00		630
		Всего по позиции							377.10		4 267
4	ТССЦ 408-0015	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм Формула ценообразования: 76.6 + 43.01 + 2.39(2%) Объем: 7.2*1.22	м ³	8.784		8.784	122.00		1 071.65	6.5	6 966
		Всего по позиции							1 071.65		6 966
5	ТЕР 27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных при других видах покрытий Прил.27.3 п. 3.8.а Кмр=0,86 к расходу бетона Прил.27.3 п. 3.8.б Кмр=0,33 к расходу раствора цементного	100 м бортового камня	1.8		1.8					72 740
		1 ОТ					813.30		1 463.94	18.53	27 127
		3 ЭМ					95.30		171.54	8.21	1 408
		2 в т. ч. ОТм					11.10		19.98	18.53	370
		4 М					3 778.21		6 800.78	6.5	44 205
		ЗТ	чел.-ч	76.08		136.94					
		ЗТм	чел.-ч	0.68		1.22					
		Итого по расценке					4 686.81		8 436.26		72 740

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
45.1	ТССЦ 402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100 Формула ценообразования: 610.48 + 74.81 + 13.71(2%) Объём: (1.8)*(0.06*0.33)	м³	0.0198		0.03564	699.00		24.91	6.5	162
45.2	ТССЦ 401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200) Формула ценообразования: 514.39 + 85.61 + 12(2%) Объём: (1.8)*(5.9*0.86)	м³	5.074		9.1332	612.00		5 589.52	6.5	36 332
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	ФОТ							1 483.92		27 497
		НР	%	147		147			2 181.36		40 421
		СП	%	95	0.85	80.75			1 198.27		22 204
Всего по позиции									17 430.32		171 859
46	ТССЦ 403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м³/ (ГОСТ 6665-91) Формула ценообразования: 22.95 + 1.41 + 0.49(2%)	шт.	180		180	24.85		4 473.00	6.5	29 075
Всего по позиции									4 473.00		29 075
47	ТЕР 01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2	100 м³ грунта	0.072		0.072					1 229
		1 ОТ					921.46		66.35	18.53	1 229
		3 ЭМ								8.21	
		2 в т. ч. ОТм								18.53	
		4 М								6.5	
		ЗТ	чел.-ч	97.20		7.00					
		ЗТм	чел.-ч								
		Итого по расценке					921.46		66.35		1 229
		ФОТ							66.35		1 229
	приказы Минстроя № 812/пр, 636/пр приказ Минстроя № 774/пр	НР	%	89		89			59.05		1 094
		СП	%	40	0.85	34			22.56		418
Всего по позиции									147.96		2 741
Итого прямые затраты по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)									47 247.10		378 011
оплата труда (ОТ)									4 555.45		84 412
эксплуатация машин и механизмов									7 660.36		62 892
оплата труда машинистов (ОТм)									999.14		18 515
материальные ресурсы									33 275.47		216 291
перевозка (в базисном и текущем уровнях цен)									1 755.82		14 416
Итого ФОТ (справочно)									5 554.59		102 927
Итого накладные расходы									7 944.83		147 220
Итого сметная прибыль									4 349.89		80 606
Итого по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)									59 541.82		605 837
ВСЕГО прямые затраты									237 125.22		1 780 855
оплата труда (ОТ)									14 653.97		271 536
эксплуатация машин и механизмов									22 265.95		182 804
оплата труда машинистов (ОТм)									2 954.98		54 757
материальные ресурсы									185 481.03		1 205 627
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки									185 481.03		1 205 627

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		перевозка							14 724.27		120 888
		Всего ФОТ (справочно)							17 608.95		326 293
		Всего накладные расходы							24 852.33		460 517
		Всего сметная прибыль							13 431.75		248 893
		ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)							275 409.30		2 490 265
		строительные работы без учета перевозки							260 685.03		2 369 377
		перевозка							14 724.27		120 888
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							275 409.30		2 490 265
		НДС								20	498 053.00
		ВСЕГО по смете с НДС									2 988 318.00
		ПСД 2%								2	59 766
		ВСЕГО ПО ОБЪЕКТУ									3 048 084
		С коэффициентом инфляции 5%								1.05	3 200 488.00

Составил инженер-сметчик ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Хоменко Л. В.

Проверил инженер ОСК

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Ковалева Я. С.

